STAATSMINISTERTUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RéBler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel, Fraktion AfD
Drs.-Nr.: 6/270
Thema: Ersatz fiir Personalabgénge bei der sachsischen Polizei

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Beamte des mittleren Dienstes miissten bei der Polizei in den
niachsten 20 Jahren jéhrlich eingestellt werden, um die durchschnittli-
chen jahrlichen Abgidnge (einschlieBlich jeglicher Arten des vorzeiti-
gen Ausscheidens aus dem Dienst) der ndchsten 20 Jahre im Durch-
schnitt auszugleichen?

Zum Ersatz des durchschnittlichen jahrlichen Altersausscheidens der Beam-
ten der Fachrichtungen Polizei und Verwaltung und der Angestellten im Po-
lizeivollzugsdienst der Laufbahngruppe 1 in den nachsten 20 Jahren miss-
ten jahrlich 188 Beamte eingestellt werden. Zu dem Altersausscheiden
kommt eine jahrliche Fluktuation (andere Arten des Ausscheidens aus dem
Dienst) in Hohe von ca. 60 Beamten hinzu, die aber nicht auf die Laufbahn-
gruppen aufgeschlisselt werden kann.

Unberlcksichtigt bleibt dabei, dass Beamte nach erfoigreicher Aufstiegs-
ausbildung die Laufbahn wechseln kénnen.

Frage 2:

Wie viele Beamte des gehobenen Dienstes miissten bei der Polizei in
den nédchsten 20 Jahren jahrlich eingestellt werden, um die durch-
schnittlichen jahrlichen Abgéange (einschlieBlich jeglicher Arten des
vorzeitigen Ausscheidens aus dem Dienst) der ndachsten 20 Jahre im
Durchschnitt auszugleichen?
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Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
32-0141.50/8410

Dresden, .5 . Dezember
2014

Hausanschrift:

Sachsisches Staatsministerium
des Innern

Wilhelm-Buck-Str. 2

01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax +49 351 564-3199
www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den Strallen-
bahnlinien 3, 6,7, 8, 13

Besucherparkplitze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-
Buck-Str. 2 oder 4 melden.
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Frage 3:

Wie viele Beamte des hoheren Dienstes miissten bei der Polizei in den nachsten
20 Jahren jahrlich eingestellt werden, um die durchschnittlichen jahrlichen Ab-
ginge (einschlieBlich jeglicher Arten des vorzeitigen Ausscheidens aus dem
Dienst) der ndchsten 20 Jahre im Durchschnitt auszugleichen?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3:

Mit der Einflihrung des neuen Laufbahnrechts zum 1. April 2014 wird nicht mehr in die
Laufbahnen des gehobenen und héheren Dienstes unterschieden, so dass die Fragen
2 und 3 nur gemeinsam beantwortet werden kénnen. Zum Ersatz des durchschnittli-
chen jahrlichen Altersausscheidens der Beamten der Fachrichtungen Polizei und Ver-
waltung und der Angestellten im Polizeivollzugsdienst der Laufbahngruppe 2 in den
nachsten 20 Jahren mussten jahrlich 138 Beamte eingestellt werden.

Auf 'e A/(ﬁzvort auf die Frage 1, Satze 2 und 3 wird verwiesen.

Mit feur}élichen Grifken

Markus Ulbig
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